
Obec Markvartice 

U S N E S E N Í 

z 4. zasedání Zastupitelstva obce Markvartice, které se konalo dne 21. 05. 2015 
 od 18:00 do 19:30 hodin ve společenské místnosti kabin TJ SK Markvartice 

 
 
Zasedání Zastupitelstva obce byli přítomni: Tomáš Renka, Radek Burian, Ing. Petr Hodboď, Jaroslav Flieger, 
Alice Mitrušková, Jan Ihnát, Ing. Libor Kunte, Hana Didíková, Jiří Zach  
 

 
Usnesení č. ZO 15 04 01 -  Schválení návrhové komise 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komisi ve složení:  Hana Didíková, Radek Burian, Jiří Zach. 
 

Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

 
Usnesení č. ZO 15 04 02 – Schválení programu 4. veřejného zasedání ZO 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje program 4. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Markvartice v roce 2015. 

Program : 
1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích), návrhové komise a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Kontrola úkolů z 3. zasedání obce ze dne 16. 4. 2015 
4) Schválení závěrečného účtu obce za rok 2014 
5) Schválení účetní závěrky a hospodářského výsledku obce za rok 2014 
6) Schválení závěrečného účtu ZŠ a MŠ za rok 2014 
7) Schválení výjimky ze směrnice a podpis smlouvy na opravu střechy školní jídelny 
8) Schválení výjimky ze směrnice a podpis smlouvy na opravu směšovacích uzlů 
9) Schválení delegování starosty na valné hromady SVS  
10) Pozemkové úpravy 
a) záměr směny pozemků (Patkovi) 
b) záměr prodeje částí pozemků (koupaliště) 
c) záměr prodeje pozemku (Leinovi) 
11) Schválení závěrečného účtu SOB za rok 2014 
12) Schválení jednorázového finančního příspěvku ZŠ 
13) Odměny neuvolněných zastupitelů 
14) Schválení finančních příspěvků 
15) Diskuze a závěr 
 

Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

 
 
Usnesení č. ZO 15 04 03 – Kontrola plnění úkolů z 3. zasedání ZO 

 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o plnění úkolů z 3. zasedání Zastupitelstva obce Markvartice. 
 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

 
 
 



 
 
 
Usnesení č. ZO 15 04 04 – Schválení závěrečného účtu obce za rok 2014 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2014 včetně zprávy 
Krajského úřadu Ústeckého kraje o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 s méně závažnou 
chybou a nedostatkem (§10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.) tj. neuveřejnění smlouvy a nápravné 
opatření dle důvodové zprávy. 

 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

Usnesení č. ZO 15 04 05 – Schválení účetní závěrky a hospodářského výsledku obce 
za rok 2014 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce sestavenou k 31. 12. 2014 a hospodářský výsledek za rok 
2014. 

 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

 
Usnesení č. ZO 15 04 06 – Schválení závěrečného účtu ZŠ a MŠ za rok 2014 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření a účetní závěrku ZŠ a MŠ Markvartice za rok 2014 a 
souhlasí s převodem kladného hospodářského výsledku, který činí 106 284,02 Kč do rezervního fondu, který 
bude použit na pokrytí nákladů hlavní činnosti a dlouhodobě plánovaných oprav. 
 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  

 
Usnesení č. ZO 15 04 07 – Schválení výjimky ze směrnice a podpis smlouvy na opravu 
střechy školní jídelny 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje výjimku ze směrnice č. 1 ze dne 29. 9. 2011 s účinností od 1. 10. 2011 na 
zadání zakázky a podpisu smlouvy na opravu střechy školní jídelny (výběrové řízení bylo zrušeno, protože 
nabídky nebyly kompletní dle zadání, opravu provede pan Vondráček za cenu 153 454,- Kč bez DPH). 
 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

 
Usnesení č. ZO 15 04 08 – Schválení výjimky ze směrnice a podpis smlouvy na opravu 
směšovacích uzlů 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje výjimku ze směrnice č. 1 ze dne 29. 9. 2011 s účinností od 1. 10. 2011 na 
zadání zakázky a podpisu smlouvy na opravu směšovacích uzlů v kotelně ZŠ Markvartice (opravu provede 
firma EKO Pinďák za cenu 133 597,- Kč bez DPH). 
 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

 
Usnesení č. ZO 15 04 09 – Schválení delegování starosty na valné hromady SVS 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje delegování starosty na valné hromady SVS (nutné pro hlasovací právo na 
valných hromadách SVS).  
 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  



 
Usnesení č. ZO 15 04 10 – Pozemkové úpravy 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr směny pozemku p. č. 1849/6 a části pozemku p. č. 1759/3 mezi obcí a 
manželi Patkovi, dále schvaluje záměr prodeje pozemku manželům Leinovým p. č. 385/4 a části pozemku     
p. č. 1731/2 a dále schvaluje záměr prodeje části pozemků Státnímu pozemkovému úřadu p. č. 1731/2, p. č. 
334 a p. č. 1597/1 (jedná se o část koupaliště). 
 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se zdržel. 

 
Usnesení č. ZO 15 04 11 – Schválení závěrečného účtu SOB za rok 2014 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet SOB za rok 2014. 
 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

 
Usnesení č. ZO 15 04 12 – Schválení jednorázového finančního příspěvku ZŠ 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje jednorázový finanční příspěvek, který může ZŠ přijmout od ostatních subjektů 
bez předchozího souhlasu zřizovatele - jedná se o finanční příspěvek na ŠVP z okolních obcí (ve zřizovací 
listině jsou povoleny pouze věcné dary). 
 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se zdržel. 
 

Usnesení č. ZO 15 04 13 – Odměny neuvolněných zastupitelů 
 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh na měsíční odměnu, kterou lze poskytnout neuvolněnému členu 
zastupitelstva obce za výkon funkce člena zastupitelstva. Dále odměnu za funkci předsedy výboru 
zastupitelstva, člena výboru zastupitelstva a návrh na peněžité plnění fyzické osobě, která není členem 
zastupitelstva obce za výkon funkce člena výboru zastupitelstva v souladu se zněním zákona č. 128/2000 Sb., 
o  obcích, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů a 

stanovuje   

1. odměnu neuvolněnému členu zastupitelstva za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva v maximální 
částce dle přílohy č. 1 nařízení vlády č.37/2003Sb., v platném znění /ve znění pozdějších předpisů ode 
dne 01. 06. 2015. 

2. odměnu neuvolněnému členu zastupitelstva za výkon funkce člena výboru zastupitelstva v maximální 
částce dle přílohy č. 1 nařízení vlády č.37/2003Sb., v platném znění /ve znění pozdějších předpisů ode 
dne 01. 06. 2015. 

a  rozhodlo  

o výši peněžního plnění za výkon funkce člena výboru zastupitelstva fyzické osobě, která není členem 
zastupitelstva obce ve výši 500 Kč za zasedání výboru zastupitelstva ode dne 01. 06. 2015. 

Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se zdržel. 
 

Usnesení č. ZO 15 04 14 – Schválení finančních příspěvků 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru na akci Markvartická nota ve výši 5 000,- Kč a na 
turnaj staré gardy ve výši 2 000,- Kč. 
 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se zdržel. 



 
Návrhová komise:       Hana Didíková, v. r. 
        
       Radek Burian, v. r. 
 
       Jiří Zach, v. r. 
 
 
Ověřovatelé zápisu:     Ing. Petr Hodboď, v. r.  
 
       Jaroslav Flieger, v. r. 
 
 
Místostarosta      Ing. Libor Kunte, v. r. 
 
 
Starosta      Tomáš Renka,  v. r. 
 
 
 
V Markvarticích dne 25. 05. 2015  


